uno Jainco andrearen obore-  
an biddotssari cintcurrac = je  
equitea 2 equiten 3 egum  
guign 4 eguingo. eguignen.

ecidit agnum Junoni.  
uno Jainco andreari biddotssa  
sacrificatu vel ofrendatu dio.

uno Jainco andrearen obore-  
an biddotssa sacrificatu vel  
ofrendatu du.

uno Jainco andrearin obore-  
an biddotssari cintcurrac  
guindiotrea.

cedere aliquem virgis.

nibor vel norbait acotecolpe-  
a | cehatrea vel | airatrea  
airatcen 3 airatu 4 aira.  
airatueo. airaturen. | ebot=

nibor | acotatreas. cbinga-  
natrea. cingangatrea. acur-  
riatreas.

nibori vel norbaiti acotecol-  
peca | Jacartrea. haritrea.  
chari | icatrea.

cedit eos virgis.

acotecolpeca cehatcen vel  
airatcen ditu vel ebotzen ditu.

acotaten  
cbinganaten  
cinganaten  
acurriaten } ditu

acotecolpeca Jacartendiote  
vel haricaje vel haritceneas  
je vel haricajote vel haritzen  
cajote.

cedere. Cecidit eos virgis.  
acotecolpeca cehatu vel  
airatu ditu vel ebo ditu.

acotatu  
cbinganatu } ditu  
cinganatu  
acurriatu

acotecolpeca Jacarvi diote.  
vel haritu ~~caie~~ caie vel  
harican caie vel haricatu  
caie vel cajote.

Cedere aliquem virgis  
nibori bereac | ematea  
2 ematen 3 oman 4 emaren  
emango.

nibori acotea | ematea &  
cedit illum virgis  
bereac ematen diotea.  
acotea ematen dio.

cedit illum virgis  
bereac eman diotea.  
acotea eman dio.

cedit me virgis

neureac ematen darozquit

acotea ematen darot  
acotaten & nau  
acote colpeca cebatzen vel  
diraten nau. vel iacart  
= cen darot vel havi cait  
vel haritren cait.

cedit nos virgis.  
guireac ematen darot  
= quigu &

cedit vos virgis  
ceuenac ematen darot & quit  
= cue. &

cedit te virgis.  
ceureac ematen darot & quit  
= cu. &

tuteando. h. uireac vel  
hircac ematen darot & quic.  
f. darot & quign. &

cedit eos virgis.  
bereac ematen didkate &

cedere aliquem virgis ad  
necem  
nibor acote colpeca | hiltzea =

nibor acotatuaren podoretz vel  
fortflor | hiltzea. vel la hhabat  
= cea. infra.  
nibor acurriatuaren vel  
chinganatuaren vel cinga  
= natuaren podoretz & | hilt  
= cea. vel la hhabatea. infra.

nibor acotez vel acote colpe  
= ca iacariaren podoretz &  
hiltzea vel la hhabatea 2

ak habaten & ak habatu  
ak beba & ak habatuo. or  
= baturen.

hillarateragno vel hillar  
vel hillarteragnocan  
Chinganateca. cinganate  
acurriateca. acotateca.

hillarateragno & nibori  
= cea.  
cedit illum virgis ad

acote colpeca &  
acotatuaren podoretz  
vel fortflor.  
acurriatuaren &  
podoretz &

acotez vel acote colpe  
= ca & hilt du vel ak haba

hillarateragno &  
chinganatu  
cinganatu du  
acurriatu  
acotatu

Loco hillarteragno & dicit  
etiam arimac equign ar  
ragno. vel arimac equign  
= tean vel arimac equign ar  
= gnocan.

hillarateragno & arimac  
= uign arteragno & Tacarri

Cedere aliquem virgis  
sanguinem.

acote colpeca vel acotatu  
podoretz vel acurriatu  
podoretz vel cinganatu

tu podoroz nibor odoletan	= virtuo: murrizturon. vel / thailata ul moshitea.
matea & sup. vel hillarenba-	cedere pugnis.
agui   equitea & sup. <sup>vel</sup>	v. h. habilica vel mustupilla
acotecolpeca & nibor   cathi.	haritcea & vel h. h. licatea &
matea & vel milla cathi	v. h. habilcolpeac vel mustupill
taguitea. &	= colpeac   ematea &
ecidit me virgis ad sanguine	abutceca vel mustupilla
acotecolpeca & odoletan	= peca   haritcea &
eman nau.	abutcecoac vel macelacoac vel
acotecolpeca & hillarenba-	cafaradacoac vel muthurrecoac
agui equin nau.	vel matruillacoac vel beharondocob
acotecolpeca & cathicatu	= ac   ematea. &
nau vel milla cathi equin	v. h. habilcolpeca   haritcea &
nau.	colpeca   haritcea &
cedere aliquem virgis ad	cedere aliquem pugna
necem.	nibori abutcecobat vel masela
odola Tarien artean vel	= cobat vel matruillacobat vel
dola barbar Tarien artean	beharondocobat vel muthurre
el arteragno vel arteragno coin	= cobat vel cafaradacobat v. h. ha
el odola abiatu artean &	colpeca   ematea &
el abiaroci artean & vel	Cedunt se invicem pugnis
odola Tarienaroci artean &	v. h. habilica
hingamatea. cingamatea.	mustupilla
acotatea. acotea   ematea.	colpeca, haritcen vel h. h. dire
acurriatea. acotea   Ja-	abutceca
cartea. acotecolpeca   Ja-	mustupillcolpeca
cartea. cehattea. vid.	v. h. habilcolpeca
exemp. sup.	cedere meo quo Elh harri vel
materiem, frondem cedore.	bata berteari v. h. habilica &
Eura, thaila   ebaquittea.	h. h. vel haritcen cairte vel
adartec   ebaquittea vel	cairte.
murriztea 2 murrizten 3	cedere illum pugna.
murriztu 4 murrizte 5 mur-	abutcecoac & ematen dioteate
	cedere illum pugna.
	abutcecobat & emocu vel eman

diococe.  
emocu vel eman diococe abutke:  
=cobat &  
tuteando. v. Emoc vel eman

Leh bucoer  
bentcutua  
ah habatua | icatea  
garaitua

diococ vel emaneguioc. abutkeco:  
=bat & .f. emon vel eman diococ  
vel emaneguioc abutkecobat &  
cedere calcibus. de personis.  
ostico | equitea & ~~emateca~~ &  
osticoac | emateca. & equitea &  
osticobat | emateca. &

Leh bucoac garai | icate  
Leh bucoec | bentcuttea  
bentcutten & bentcutu  
bentcu & bentcutuo. boe  
=turen. vel garaittea  
=raitcen & garaitu. & ga  
& garaituo. garaituren.

de brutis.  
vz tar ostico | equitea &  
vz tar osticoca | haritcea.  
hari | icatea & ostico equitea  
osticobat | emateca. osticoac |  
emateca.

Leh bucoac | garaittea.  
Census est testibus.

ostico de personis  
osticoca | harittea vel hari |  
icatea & vid. exemp. sup.

Leh bucoac garaitu cair  
& vel garai icatu cair  
Leh bucoec bentcutu vel  
=raitu dute

Cedere Tanuam saxis.  
harricolpeca atbea | Tottea &  
cathicattea &  
harricolpeca atbeari harittea.  
haril icatea. Jacarttea. &  
cedere testibus.

Leh bucoer bentcutua vie  
garaitua vel ah habatua  
icanda vel icatuda.  
Census testibus.

1 pagatua 2 pagatien 3 pagatu.  
4 paga 5 pagatuo. pagaturon.

Leh bucoer vel leh bucoec  
bentcutua. bentcuturicae  
ah habatua. ah habatun  
=ca. cedi testibus

pagatua | icatea &  
colpatua | icatea & cairtthua | icatea &  
vid. infra +

arracognac bentcutuaren  
vel garaituaren vel ah  
tuaren podorez ahalcate  
! egotea 2 egoten 3 ege  
4 egon. & egonen. egongl

Cedi.  
ebaquia | icatea &  
cedi testibus.

macogna garai icanaren  
podorez abalcaturie legotea &  
ceditur testibus  
leh bucoz vel leh bucoec  
ntuata  
habatua da  
araitua

leh buwac garai cairco.  
boeh bucoec  
bentcuten  
garaitcen date  
habaten

leh bucoac garaitcen cairco.  
macognac bentcutuaren &  
podorez abalcaturie dago  
macognac & abalcaturie  
egotenda.

cedi testibus  
veh bucoey vel amacognari  
araray vel garaya | ematea  
& amor legitea. &  
ceditur testibus  
leh bucoey vel amacognari  
garay vel garaya ~~ematea~~  
ematen diote.

amacognari garaya ematen  
diote.  
leh buwey amor equiton  
diote.  
amacognari amor equiton  
diote.

Cesur testibus  
amacognac bentcutuaren &

podorez vel forissaz abalcaturie  
= vic dagoena vel egotendena.

Ceduis, a.  
ebaquitcen vffatua dena vel costu  
= matua dena. vel vffatua vel vffa  
turicaca. vel costumatura vel costu  
maturicaca.

ebaquia icaton vffatua dena &  
murrizten vffatua dena & murriz  
= ten vffatua vel costumatura.  
murriz tua icaton vffatua dena &  
thailaten vel thailatura icaton  
vffatua dena & vid. infra &

+ Cedere testibus.

cehatuaren podorez vel forissaz  
vel Tacuriaren podorez & vel  
acurriaturen podorez & vel cinga  
natuaren podorez & vel chingana  
tuaren podorez & colpacia vel  
caurthua | icatea & vel colpeac  
vel cauriac | aguestea 2 aguer  
= tten 3 aguestu 4 aguer. 5 aguer  
= tuco. aguenturen. vel agueri |  
icatea &

colpeac aguertu vel aguer vel  
agueri artean vel arteragno. el  
arteragnawan vel aguerdaitecon  
artean & | cehatia vel ~~icatea~~  
acurriatura | ~~icatea~~ icatea &  
cauriac vel caurien. segnaleac  
vel colpeen segnaleac aguertu &  
artean & | cehatia | icatea &  
vs pelac aguertu & artean &

1. ~~cehatua~~ <sup>cehatua</sup>. &  
cehatuaren podorez & vspel:  
dua icatea & vel vspelac |  
agueritea vel agueri icatea &

Cecidi testibus.  
cehatuaren podorez vspeldua  
ican vel icatu nairz.

cehatuaren podorez & vspelac  
aguestu cairquit vel aguestu  
ican cairquit vel agueri icatu  
vel ican cairquit vel icantut vel ican

<sup>ditut.</sup>  
cehatuaren podorez & colpatua  
vel cairthua ican nairz vel icatu  
nairz.

cehatuaren podorez & colpeac vel  
cauriac aguestu cairquit vel  
aguestu ican cairquit vel agueri  
icatu vel ican cairquit. &

colpeac aguestu & vel cauriac  
& cehatua vel acerriatua vel  
apostatua ican vel icatu nairz  
vspelac aguestu & cehatua &

Pagatidut. pagatua ican vel  
icatu nairz. cairthua vel col:  
patua ican vel icatu nairz.

caedit testibus.  
cehatuaren podorez & vspeldua  
da. vel vspelac aguesten vel  
agueri cairco vel colpatua da  
vel cairthua da vel colpeac vel  
cauriac aguesten vel agueri  
cairco vel ~~col~~ agueri ditu vel tu

colpeac aguestu vel cauriac  
vspelac aguestu & cehatua  
da vel icatenda.

colpatuada. cairthuada  
& Ceduus.

sorebaquitcendena. sore  
behawa vel behanicaa vel  
dena.

cedua sylua.  
oyhan sorebaquitcendena  
ebaquitcen vssatua dena &

sorebaquitcenden  
sorebaqui behar.  
sorebaqui behanicaa  
sorebaqui beharden

ebaquitcen vssatua den  
ebaquitcen costumatua den  
ebaqui icaten costumatua den

ebaquia icaten vssatua den  
murrizen vssaturicaa  
murrizen costumatunicaa  
murrizua icaten vssatua den

murriztua icaten costumatua den  
thailaten vssatua den &

arbores cedue.  
sorebaquitcen  
sorebaqui behardiren  
sorebaqui behar

sorebaqui behanicaa  
ebaquitcen vssatua diren  
ebaqui icaten vssatua den &  
murrizen costumatunicaa &

arbola sorebaquitcendiren

C

hauignite velasco  
= chera &

Gircardun.  
Gircaraduen  
Gircardffu  
ciguilludun.  
ciguilluaduen  
segnalaturicaco.  
ij boztatu  
segnelatu.  
mercatu  
mercaturicaco.  
ij boztaturicaco.

mercaturicaco  
segnalaturicaco  
ij boztaturicaco  
ciguilluaduen  
Gircaraduen  
Gircardun  
ciguillaturicaco  
ij bodun

uorco bachera &  
hauignite velasco ul  
franco

mercaturicaco & h. uorco ba =  
= chera & hauignite. &

hauignite velasco bachera ciguilla  
= tu &

Celebs.  
ercondugabea. orcondugebea.  
erconduaertena. bakhana.  
bakharic dagoena. bakharic  
bicidena. ercondugabe dagoena.  
ercondugabe bicidena. ercondu =  
= gabetanicaco. ercondugabera =  
= nic dagoena. ercondugaberne:  
= Gicidena. Guitce bakhanada =  
= ramana. Guitce bakhana era =  
= maten duena. bakharic atena.